
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

Об утверждении Плана проведения 
оценки фактического воздействия 
нормативных правовых актов 
Белгородской области на 2022 год

В целях реализации постановления Правительства Белгородской области 
от 13 октября 2014 года №378-пп «Об утверждении Положения о проведении 
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
и экспертизы нормативных правовых актов Белгородской области, 
затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения оценки фактического воздействия 
нормативных правовых актов Белгородской области на 2022 год 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра области -  начальника департамента инвестиций 
и инноваций министерства экономического развития и промышленности 
Белгородской области Шеенко В.В.

Министр экономического 
развития и промышленности 

Белгородской области



2

Утвержден 
приказом министерства экономического 

развития и промышленности области 
от « 03 » о 2022 года

№ J-P- -s>fi—

План
проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых 

актов Белгородской области на 2022 год

№
п/п Наименование нормативного правового акта

Орган-разработчик 
нормативного правового 

акта

Дата нача
ла прове

дения
1 2 3 4

1.

Постановление Губернатора Белгородской обла
сти от 09.04.2019 № 19 «О внесении изменений в 
постановление Губернатора Белгородской обла
сти от 27.02.2004 №57»
(Постановление Губернатора Белгородской об
ласти от 27.02.2004 № 57 «Об утверждении По
ложения о проекте внутрихозяйственного земле
устройства и паспорте агрохимического обсле
дования сельскохозяйственных угодий на терри
тории Белгородской области»)

Министерство природополь
зования Белгородской обла
сти

04.04.2022

2.

Постановление Правительства Белгородской об
ласти от 27.08.2018 № 322-пп «Об утверждении 
Порядка подготовки документации по планиров
ке территории, подготовка которой осуществля
ется на основании решений Правительства Бел
городской области, и принятия решения об 
утверждении документации по планировке тер
ритории для размещения объектов регионально
го значения и иных объектов капитального стро
ительства, размещение которых планируется на 
территориях двух и более муниципальных обра
зований (муниципальных районов, городских 
округов) в границах Белгородской области»

Управление архитектуры и 
градостроительства Белго
родской области

04.05.2022

3.

Постановление Правительства Белгородской об
ласти от 28.05.2018 № 164-пп «Об утверждении 
Положения о проведении публичного техноло
гического и ценового аудита крупных инвести
ционных проектов с государственным участием 
Белгородской области»

Министерство строительства 
Белгородской области

01.07.2022

4.

Постановление Правительства Белгородской об
ласти от 16.07.2018 № 262-пп «Об обеспечении 
функционирования территории опережающего 
социально-экономического развития «Губкин» 
(вместе с «Порядком заключения соглашения об 
осуществлении деятельности на территории опе
режающего социально-экономического развития 
«Губкин»)

Департамент инвестиций и 
инноваций министерства 
экономического развития и 
промышленности Белгород
ской области

01.08.2022

5.

Постановление Правительства Белгородской об
ласти от 22.10.2018 № 393-пп «Об индустриаль
ных (промышленных) парках и управляющих 
компаниях индустриальных (промышленных) 
парков Белгородской области»

Департамент промышленно
сти и предпринимательства 
министерства экономиче
ского развития и промыш
ленности Белгородской об
ласти

01.09.2022



3

1 2 3 4

6.

Постановление Правительства Белгородской об
ласти от 18.03.2019 № 112-пп «О внесении изме
нений в постановление Правительства Белгород
ской области от 16.11.2015 № 408-пп» 
(Постановление Правительства Белгородской 
области от 16.11.2015 № 408-пп «Об утвержде
нии порядка и условий размещения на террито
рии Белгородской области объектов, которые 
могут быть размещены на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставле
ния земельных участков и установления сервиту
та»)

Министерство имуществен
ных и земельных отношений 
Белгородской области

03.10.2022

7.

Постановление Правительства Белгородской об
ласти от 28.05.2018 № 160-пп «Об утверждении 
Правил заключения Белгородской областью спе
циальных инвестиционных контрактов»

Департамент инвестиций и 
инноваций министерства 
экономического развития и 
промышленности Белгород
ской области

01.11.2022

Заместитель министра области -  начальник 
департамента инвестиций и инноваций 
министерства экономического развития 

и промышленности Белгородской области dbt4 В.В. Шеенко


